АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ казенное учреждение
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

23.08.2019 г. Белогорск №412

Об утверждении «Дорожной
карты» по реализации плана
мероприятий по
профессиональной ориентации
детей-инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями
здоровья

С целью организации профориентационной работы с детьми -
инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья в
общеобразовательных организациях г. Белогорск,

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий «Дорожную карту» по вопросу развития
системы профессиональной ориентации детей-инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных
организациях на 2019-2023 годы (приложение).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела по
делам молодежи и воспитательной работе Т.П. Руденкину.

Председатель МКУ КО ДМ
г. Белогорск И.А. Губина

Бычкова Т.А. 2 68 47

Приложение
к приказу председателя
ОТ № //

«Дорожная карта»
плана мероприятий по вопросу развития системы профессиональной

ориентации детей-инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
в общеобразовательных организациях

на 2019-2023 годы

№ Мероприятие Сроки
выполнения

1 Оказание помощи семьям с детьми с ОВЗ и детьми-
инвалидами по основным направлениям
профессиональной ориентации (в т.ч. по
профориентационному информированию.
Диагностике, психологическому
профориентационному консультированию
(индивидуальному и групповому),
профессиональным пробам и стажировкам)

Весь период
с 01.09.2019

2 Участие в семинарах по запросам территориальных
центров профессиональной ориентации и
психологической поддержки обучающихся,
образовательных организаций, занимающихся
вопросами организации профориентации детей-
инвалидов и лиц с ОВЗ

Весь период
с 01.09.2019

3 Организация и участие в обучающих мероприятиях
для лиц, задействованных в организации работы с
детьми-инвалидами и лицами с ОВЗ по основным
направлениям профессиональной ориентации
обучающихся

2019 - 2023
годы

4 Проведение родительских собраний с участием
представителей учреждений профессионального
образования, ЦЗН г. Белогорск

2019-2023
годы